
                                                        

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
  
от 24 марта  2021 года  № 492  
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
постановление Администрации 
Подпорожского муниципального района от 06 
декабря 2018 года № 2021 «Об утверждении 
муниципальной программы «Современное 
образование Подпорожского района» 

 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 
09 октября 2013 года № 1694 «Об утверждении порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ  МО «Подпорожский 
муниципальный район», ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 06 декабря 
2018 года № 2021 «Об утверждении муниципальной программы «Современное 
образование Подпорожского района» (далее – Постановление) следующие 
изменения и дополнения: 

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа 
«Современное образование Подпорожского района» (далее – муниципальная 
программа)): 

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое 
обеспечение муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения реализации 
Программы составляет 3 782 619,05537 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2019 год – 827 218,95341 тыс. рублей; 
2020 год – 806 454,6264 тыс. рублей; 
2021 год – 683 927,38068 тыс. рублей; 
2022 год – 759 225,58920 тыс. рублей; 
2023 год – 705 792,50568 тыс. рублей. 

б) раздел 4 «Характеристика основных мероприятий программы» 
муниципальной программы после слов «Основное мероприятие 2.4 



«Федеральный проект «Современная школа»» дополнить абзацем  следующего 
содержания: 

«Основное мероприятие 2.5. «Федеральный проект «Успех каждого 
ребенка».»; 

в) в паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования детей 
Подпорожского района» муниципальной программы раздел «Финансовое 
обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» изложить в следующей 
редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
муниципальной 
Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 1 
«Развитие дошкольного образования детей Подпорожского 
района» – 1 286 224,20652 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
2019 год – 317 661,545 тыс. рублей; 
2020 год – 255 840,73675 тыс. рублей; 
2021 год – 223 243,83511 тыс. рублей; 
2022 год – 269 309,55633 тыс. рублей; 
2023 год – 220 168,53333 тыс. рублей. 

г) в  паспорте подпрограммы 2 «Развитие начального общего, основного 
общего и среднего общего образования детей Подпорожского района» 
муниципальной программы (далее – Подпрограмма 2) раздел «Финансовое 
обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» изложить в следующей 
редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
муниципальной 
Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2 
«Развитие начального общего, основного общего и среднего 
общего  образования детей Подпорожского района» - 
1 722 682,83265 тыс. рублей,  в том числе по годам: 
2019 год – 341 288,81313 тыс. рублей; 
2020 год – 412 192,44723 тыс. рублей; 
2021 год – 313 527,95588 тыс. рублей; 
2022 год – 328 375,81348 тыс. рублей; 
2023 год – 327 297,80293 тыс. рублей. 

 д) раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий 
подпрограммы» Подпрограммы 2 после абзаца пятого дополнить абзацем 
следующего содержания:  

«Основное мероприятие 2.5. «Федеральный проект «Успех каждого 
ребенка».»; 

е) в паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования 
детей Подпорожского района» муниципальной программы раздел «Финансовое 
обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» изложить в следующей 
редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
муниципальной 
Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 3 
«Развитие дополнительного образования детей 
Подпорожского района» – 453 521,90135 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2019 год – 102 258,50122 тыс. рублей; 
2020 год – 84 208,30014 тыс. рублей; 
2021 год – 84 106,53333 тыс. рублей; 
2022 год – 91471,03333 тыс. рублей; 
2023 год – 94 477,53333 тыс. рублей. 



ж) в паспорте подпрограммы 4 «Развитие системы отдыха, оздоровления, 
занятости детей, подростков и молодежи» муниципальной программы раздел 
«Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» 
изложить в следующей редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
муниципальной 
Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 4 
«Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодёжи» - 51 372,70885 тыс. рублей,  в том 
числе по годам:   
2019 год – 12 702,8 тыс. рублей;      
2020 год – 532,57325 тыс. рублей;  
2021 год – 10 912,4452 тыс. рублей;  
2022 год – 13 612,4452 тыс. рублей; 
2023 год – 13 612,4452 тыс. рублей. 

з) в паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Современное образование Подпорожского района» и прочие 
мероприятия в области образования» муниципальной программы раздел 
«Финансовое обеспечение подпрограммы муниципальной Программы» 
изложить в следующей редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
муниципальной 
Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 5 
«Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Современное образование Подпорожского района» и 
прочие мероприятия в области образования» - 268 817,40600 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2019 год – 53 307,29406 тыс. рублей;  
2020 год – 53 680,56903 тыс. рублей;  
2021 год – 52 136,61116 тыс. рублей;  
2022 год – 56 456,74086 тыс. рублей;  
2023 год – 53 236,19089тыс. рублей. 

и) приложения 1,2 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета образования Администрации муниципального 
образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» 
Воробьеву Н.А. 
 
 
Глава Администрации                                                                                  А.С. Кялин 
 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 
от 24 марта  2021 года  № 492  

 
План мероприятий муниципальной программы «Современное образование Подпорожского района» 

на 2019-2023 годы 
Наименование 

муниципальной 
программы, подпрограммы 

муниципальной 
программы, основного 

мероприятия 
муниципальной программы 

Срок реализации 
Источники 

финансирования      
Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств Начало 

реализации 
Конец 

реализации 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7     8 9 10 

Муниципальная 
программа «Современное 
образование 
Подпорожского района» 

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

1 358 
325,44524 262 232,64500 276 295,10024 260 546,90000 281 534,20000 277 716,60000 

Комитет 
образования 

Администрации 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 
район», Комитет 

образования 

Средства 
областного 
бюджета        

2 348 
773,60385 556 620,38707 520 348,60950 404 867,62690 457 371,94936 409 565,03102 

Средства 
федерального  

бюджета        
75 520,00628 8 365,92134 9 810,91666 18 512,85378 20 319,43984 18 510,87466 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

3 782 
619,05537 827 218,95341 806 454,62640 683 927,38068 759 225,58920 705 792,50568 

Подпрограмма 1  

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

346 310,36152 73 949,40000 72 409,43675 62 293,59511 69 440,79633 68 217,13333 
Комитет 

образования 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Комитет 

финансов АМО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Комитет по 

экономическому 
развитию и 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
ЛОГКУ «Центр 

социальной 

Комитет 
образования 

«Развитие дошкольного 
образования детей 
Подпорожского района» 

Средства 
областного 
бюджета        

939 913,84500 243 712,14500 183 431,30000 160 950,24000 199 868,76000 151 951,40000 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

1 286 
224,20652 317 661,54500 255 840,73675 223 243,83511 269 309,55633 220 168,53333 

Основное мероприятие 1.1  

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

290132,603 57457,2 53010,503 49394,1 63035,4 67235,4 

Комитет 
образования «Реализация 

образовательных программ 
дошкольного образования» 

Средства 
областного 
бюджета        

736206,1 162801,6 150551,9 134237,6 143859,7 144755,3 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 



Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

1026338,703 220258,8 203562,403 183631,7 206895,1 211990,7 
защиты 

населения» 
филиал в 

Подпорожском 
районе, 

Отдел по 
культуре, 

молодежной 
политике, спорту 

и туризму 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Комиссия по 

делам 
несовершеннолет
них и защите  их 

прав 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Муниципальные 

бюджетные 
образовательные 

учреждения 
Подпорожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области; 
Учреждения 
культуры и 
социальной 

сферы 
Подпорожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области; 
ГБУЗ ЛО 

«Подпорожская 
МБ; 

МКУ «ХЭС ОУ 
Подпорожского 

района»; 
МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского 
района» 

Основное мероприятие 1.2   

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

49976,18952 14318,6 16921,36475 12382,69511 5888,59633 464,93333 

Комитет 
образования 

«Развитие инфраструктуры 
дошкольного образования»   

Средства 
областного 
бюджета        

172459,345 
74817,045 27286,2 20194,34 49487,36 674,4 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 

0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 
0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

222435,5345 89135,645 44207,56475 32577,03511 55375,95633 1139,33333 

Основное мероприятие 1.3   

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

6201,569 2173,6 2477,569 516,8 516,8 516,8 

Комитет 
образования 

«Оказание мер социальной 
поддержки семьям, 
имеющим детей» 

Средства 
областного 
бюджета        

31248,4 6093,5 5593,2 6518,3 6521,7 6521,7 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 

01.01.2019 31.12.2023   

37449,969 8267,1 8070,769 7035,1 7038,5 7038,5 

Подпрограмма 2 

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

378 820,59092 64 340,09372 85 261,48850 75 500,96040 78 141,50585 75 576,54245 
Комитет 

образования 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 
район»;Комитет 
финансов АМО 
«Подпорожский 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 
район», Комитет 

образования 

«Развитие начального 
общего, основного общего 
и среднего общего 
образования детей 
Подпорожского района» 

Средства 
областного 
бюджета        

1 280 
700,82688 275 866,78012 320 060,64903 219 514,14170 232 048,87021 233 210,38582 

Средства 
федерального  

бюджета        
63 161,41485 1 081,93929 6 870,30970 18 512,85378 18 185,43742 18 510,87466 



Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 
муниципальный 
район»;Комитет 

по 
экономическому 

развитию и 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 
район»;ЛОГКУ 

«Центр 
социальной 

защиты 
населения» 
филиал по 

Подпорожскому 
району,Отдел по 

культуре, 
молодежной 

политике, спорту 
и туризму 

Администрации 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 
район»;Комисси

я по делам 
несовершеннолет
них и защите  их 

прав 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 
район»;Муницип

альные 
бюджетные 

образовательные 
учреждения 

Подпорожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области;Учрежде
ния культуры и 

социальной 
сферы 

Подпорожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 
области;ГБУЗ 

ЛО 
«Подпорожская 

МБ»;МКУ «ХЭС 
ОУ 

Подпорожского 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

1 722 
682,83265 341 288,81313 412 192,44723 313 527,95588 328 375,81348 327 297,80293 

Основное мероприятие 2.1   

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

334209,652 54456,3 69666,8 62250 73918,276 73918,276 

Комитет 
образования 

«Реализация 
образовательных программ 
общего образования»   

Средства 
областного 
бюджета        

950122,3 193301,5 199737,1 177834,6 189036 190213,1 

Средства 
федерального  

бюджета        
31008,33 0 3098,76 9303,19 9303,19 9303,19 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

1315340,282 247757,8 272502,66 249387,79 272257,466 273434,566 

Основное мероприятие 2.2   

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

41138,52169 9233,483 14974,81469 12477,681 3405,94 1046,603 

Комитет 
образования 

«Развитие инфраструктуры 
общего образования»   

Средства 
областного 
бюджета        

164651,9135 57031,08369 90773,13484 4488,991 5099,352 7259,352 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0         

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

205 790,43522 66264,56669 105747,9495 16966,672 8505,292 8305,955 

Основное мероприятие 2.3   

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

2356,5 591,1 494,3 423,7 423,7 423,7 

Комитет 
образования 

«Мероприятия по 
организации питания 
обучающихся в 
общеобразовательных 
учреждениях»  

Средства 
областного 
бюджета        

161017,3597 25001,3 29177,45965 36152,3 35506,6 35179,7 

Средства 
федерального  

бюджета        
25937,74002 0 3014,34002 7101,7 7747,4 8074,3 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

189311,5997 25592,4 32686,09967 43677,7 43677,7 43677,7 

Основное мероприятие 2.4   

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

884,71723 59,21072 125,57381 349,5794 175,18985 175,16345 

Комитет 
образования Федеральный проект 

"Современная школа" 

Средства 
областного 
бюджета        

2984,6517 532,89643 372,95454 1038,2507 520,31421 520,23582 

Средства 
федерального  

бюджета        
6059,74283 1081,93929 757,20968 2107,96378 1056,39442 1056,23566 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 



Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

9929,11176 1674,04644 1255,73803 3495,79388 1751,89848 1751,63493 
района»;МКУ 

«ЦБ ОУ 
Подпорожского 

района» Основное мероприятие 2.5   

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

231,2 0 0 0 218,4 12,8 

Комитет 
образования 

Федеральный проект 
"Успех каждого ребенка" 

Средства 
областного 
бюджета        

1924,602 0 0 0 1886,604 37,998 

Средства 
федерального  

бюджета        
155,602 0 0 0 78,453 77,149 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

2311,404 0 0 0 2183,457 127,947 

Подпрограмма 3 

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

427 566,26569 80 807,75722 81 505,20848 83 505,93333 90 870,43333 90 876,93333 
Комитет 

образования 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Комитет 

финансов АМО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Комитет по 

экономическому 
развитию и 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
ЛОГКУ «Центр 

социальной 
защиты 

населения» 
филиал в 

Подпорожском 
районе, 

Отдел по 
культуре, 

молодежной 
политике, спорту 

и туризму 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Комиссия по 

делам 

Комитет 
образования 

«Развитие дополнительного 
образования детей 
Подпорожского района» 

Средства 
областного 
бюджета        

17 254,34253 14 166,76195 1 285,78058 600,60000 600,60000 600,60000 

Средства 
федерального  

бюджета        
8 701,29313 7 283,98205 1 417,31108 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

453 521,90135 102 258,50122 84 208,30014 84 106,53333 91 471,03333 91 477,53333 

Основное мероприятие 3.1. 

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

417098,9 77364,3 79691,5 81769,2 89133,7 89140,2 

Комитет 
образования 

«Реализация программ 
дополнительного 
образования детей» 

Средства 
областного 
бюджета        

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

417098,9 77364,3 79691,5 81769,2 89133,7 89140,2 

Основное мероприятие 3.2. 

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

9007,80799 2235,5 1562,108 1736,73333 1736,73333 1736,73333 

Комитет 
образования 

«Развитие инфраструктуры 
дополнительного 
образования» 

Средства 
областного 
бюджета        

12968,629 10579,129 587,7 600,6 600,6 600,6 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

21976,43699 12814,629 2149,808 2337,33333 2337,33333 2337,33333 



Основное мероприятие 3.3 

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

1207,95722 1207,95722 0 0 0 0 
несовершеннолет
них и защите  их 

прав 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Муниципальные 

бюджетные 
образовательные 

учреждения 
Подпорожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области; 
Учреждения 
культуры и 
социальной 

сферы 
Подпорожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области; 
ГБУЗ ЛО 

«Подпорожская 
МБ»; 

МКУ «ХЭС ОУ 
Подпорожского 

района»; 
МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского 
района» 

Комитет 
образования 

Федеральный проект 
«Культурная среда» 

Средства 
областного 
бюджета        

3587,63295 3587,63295 0 0 0 0 

Средства 
федерального  

бюджета        
7283,98205 7283,98205 0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

12079,57222 12079,57222 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.4 

01.01.2020 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Комитет 
образования 

 
«Реализация федеральных 
стандартов спортивной 
подготовки» 

Средства 
областного 
бюджета        

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2020 31.12.2023   

0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 3.5 

01.01.2020 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

251,60048 0 251,60048 0 0 0 

Комитет 
образования 

Федеральный проект   
"Успех каждого ребенка" 

Средства 
областного 
бюджета        

698,08058 0 698,08058 0 0 0 

Средства 
федерального  

бюджета        
1417,31108 0 1417,31108 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2020 31.12.2023   

2366,99214 0 2366,99214 0 0 0 

Подпрограмма 4 

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

15 079,17325 4 117,70000 532,57325 1 676,30000 4 376,30000 4 376,30000 
Комитет 

образования 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Комитет 
финансов 

Администрации 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Комитет по 

экономическому 
развитию и 

Комитет 
образования 

«Развитие системы отдыха, 
оздоровления, занятости 
детей, подростков и 
молодежи» 

Средства 
областного 
бюджета        

36 293,53560 8 585,10000 0,00000 9 236,14520 9 236,14520 9 236,14520 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

итого 
01.01.2019 31.12.2023   

51 372,70885 12 702,80000 532,57325 10 912,44520 13 612,44520 13 612,44520 

Основное мероприятие 4.1. 01.01.2019 31.12.2023 
Средства 
местного 
бюджета  

15079,17325 4117,7 532,57325 1676,3 4376,3 4376,3 Комитет 
образования 



 «Обеспечение  отдыха, 
оздоровления, занятости 
детей, подростков и 
молодежи» 

Средства 
областного 
бюджета        

36293,5356 8585,1 0 9236,1452 9236,1452 9236,1452 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
ЛОГКУ «Центр 

социальной 
защиты 

населения» 
филиал в 

Подпорожском 
районе; 

Отдел по 
культуре, 

молодежной 
политике, спорту 

и туризму 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Комиссия по 

делам 
несовершеннолет
них и защите  их 

прав 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Муниципальные 

бюджетные 
образовательные 

учреждения 
Подпорожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области; 
Учреждения 
культуры и 
социальной 

сферы 
Подпорожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области; 
ГБУЗ ЛО 

«Подпорожская 
МБ»; 

МКУ «ХЭС ОУ 
Подпорожского 

района»; 
МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 01.01.2019 31.12.2023  51372,70885 12702,8 532,57325 10912,4452 13612,4452 13612,4452 



района». 

Подпрограмма 5 

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

190 549,05386 39 017,69406 36 586,39326 37 570,11116 38 705,16449 38 669,69089 

Комитет 
образования 

Администрации 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Комитет 

финансов АМО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Комитет по 

экономическому 
развитию и 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

Администрации 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район»; 
Муниципальные 

бюджетные 
образовательные 

учреждения 
Подпорожского 
муниципального 

района 
Ленинградской 

области; 
МКУ «ХЭС ОУ 
Подпорожского 

района»; 
МКУ «ЦБ ОУ 

Подпорожского 
района» 

Комитет 
образования 

«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Современное образование 
Подпорожского района» и 
прочие мероприятия в 
области образования» 

Средства 
областного 
бюджета        

74 611,05384 14 289,60000 15 570,87989 14 566,50000 15 617,57395 14 566,50000 

Средства 
федерального  

бюджета        
3 657,29830 0,00000 1 523,29588 0,00000 2 134,00242 0,00000 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

268 817,40600 53 307,29406 53 680,56903 52 136,61116 56 456,74086 53 236,19089 

Основное мероприятие 5.1.  

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

185207,73751 37567,69406 35422,50428 36770,11116 37551,26712 37896,16089 

Комитет 
образования 

«Содействие развитию 
системы образования 
Подпорожского района» 

Средства 
областного 
бюджета        

72809,7 14289,6 14820,6 14566,5 14566,5 14566,5 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      0 0 0 0 0 0 

Итого 
01.01.2019 31.12.2023   

258017,43751 51857,29406 50243,10428 51336,61116 52117,76712 52462,66089 

Основное мероприятие 5.2.  

01.01.2019 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

4733,53 1450 910 800 800 773,53 

Комитет 
образования 

«Муниципальная 
поддержка талантливой 
молодежи» 

Средства 
областного 
бюджета        

0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального  

бюджета        
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 01.01.2019 31.12.2023   4733,53 1450 910 800 800 773,53 

Основное мероприятие 5.3.  

01.01.2020 31.12.2023 

Средства 
местного 
бюджета  

607,78635 0 253,88898 0 353,89737 0 

Комитет 
образования 

Федеральный преокт 
«Цифровая 
образовательная среда» 

Средства 
областного 
бюджета        

1801,35384 0 750,27989 0 1051,07395 0 

Средства 
федерального  

бюджета        
3657,2983 0 1523,29588 0 2134,00242 0 

Внебюджетные  
источники      

0 0 0 0 0 0 

Итого 01.01.2020 31.12.2023   6066,43849 0 2527,46475 0 3538,97374 0 

 



Приложение 2 
к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 
от 24 марта  2021 года  № 492  

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Современное образование Подпорожского района» 
на 2019-2023 годы 

№ 
п/п    

Наименование 
подпрограмм 

муниципальной 
программы 

Источники  
финансирования    

Всего                
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2019 2020 2021 2022 2023 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Подпрограмма 1 Итого          1 286 224,20652 317 661,54500 255 840,73675 223 243,83511 269 309,55633 220 168,53333 

«Развитие дошкольного 
образования детей 
Подпорожского района»    

Средства районного 
бюджета     346 310,36152 73 949,40000 72 409,43675 62 293,59511 69 440,79633 68 217,13333 

Средства областного  
бюджета      939 913,84500 243 712,14500 183 431,30000 160 950,24000 199 868,76000 151 951,40000 

Средства  федерального 
бюджета     0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 

2. Подпрограмма 2  Итого          1 722 682,83265 341 288,81313 412 192,44723 313 527,95588 328 375,81348 327 297,80293 

"Развитие начального 
общего и среднего 
общего образования 
детей Подпорожского 
района" 

Средства районного 
бюджета     378 820,59092 64 340,09372 85 261,48850 75 500,96040 78 141,50585 75 576,54245 

Средства областного  
бюджета      1 280 700,82688 275 866,78012 320 060,64903 219 514,14170 232 048,87021 233 210,38582 

Средства  федерального 
бюджета     63 161,41485 1 081,93929 6 870,30970 18 512,85378 18 185,43742 18 510,87466 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма 3 Итого          453 521,90135 102 258,50122 84 208,30014 84 106,53333 91 471,03333 91 477,53333 

«Развитие 
дополнительного 
образования детей 
Подпорожского района» 

Средства районного 
бюджета     427 566,26569 80 807,75722 81 505,20848 83 505,93333 90 870,43333 90 876,93333 

Средства областного  
бюджета      17 254,34253 14 166,76195 1 285,78058 600,60000 600,60000 600,60000 

Средства  федерального 
бюджета     8 701,29313 7 283,98205 1 417,31108 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 



4. Подпрограмма 4 Итого          51 372,70885 12 702,80000 532,57325 10 912,44520 13 612,44520 13 612,44520 

«Развитие системы 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей, 
подростков и 
молодежи» 

Средства районного 
бюджета     15 079,17325 4 117,70000 532,57325 1 676,30000 4 376,30000 4 376,30000 

Средства областного  
бюджета      36 293,53560 8 585,10000 0 9 236,14520 9 236,14520 9 236,14520 

Средства  федерального 
бюджета     0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 

5. Подпрограмма 5 Итого          268 817,40600 53 307,29406 53 680,56903 52 136,61116 56 456,74086 53 236,19089 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Современное 
образование 
Подпорожского района» 
и прочие мероприятия в 
области образования» 

Средства районного 
бюджета     190 549,05386 39 017,69406 36 586,39326 37 570,11116 38 705,16449 38 669,69089 

Средства областного  
бюджета      74 611,05384 14 289,60000 15 570,87989 14 566,50000 15 617,57395 14 566,50000 

Средства  федерального 
бюджета     3 657,29830 0 1 523,29588 0,00000 2 134,00242 0,00000 

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 

  

ИТОГО по 
муниципальной 
программе 

Итого          3 782 619,05537 827 218,95341 806 454,62640 683 927,38068 759 225,58920 705 792,50568 
Средства районного 

бюджета     1 358 325,44524 262 232,64500 276 295,10024 260 546,90000 281 534,20000 277 716,60000 
Средства областного  

бюджета      2 348 773,60385 556 620,38707 520 348,60950 404 867,62690 457 371,94936 409 565,03102 
Средства  федерального 

бюджета     75 520,00628 8 365,92134 9 810,91666 18 512,85378 20 319,43984 18 510,87466 
Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 


